03.06.2020
 № АГ-850-п/1
	О соблюдении превентивных мер при
нахождении в общественном транспорте
и на остановочных пунктах

В соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от 03.06.2020 №140-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края от 31.03.2020 №73-уг «Об ограничении посещения общественных мест гражданами (самоизоляции) на территории Красноярского края», в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) при осуществлении пассажирских перевозок транспортом общего пользования на территории муниципального образования город Минусинск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. МКУ «Управление городского хозяйства» (Патронников) организовать соблюдение превентивных мер  при осуществлении пассажирских перевозок транспортом общего пользования (за исключением такси) на территории муниципального образования город Минусинск:

- совместно с лицами, с которыми заключены муниципальные контракты на осуществление пассажирских перевозок транспортом общего пользования по регулярным муниципальным маршрутам,  водителями и кондукторами автобусов обеспечивать использование гражданами средств индивидуальной защиты органов дыхания при нахождении в общественном транспорте и на остановочных пунктах, обеспечивать регулярную обработку поверхностей транспортных средств и автобусных остановок дезинфицирующими средствами;

- проводить предрейсовый инструктаж водителей и кондукторов автобусов по вопросу соблюдения указанных превентивных мер.
2. Административной комиссии муниципального образования город Минусинск (Носков):

- в течении одного рабочего дня с момента подписания настоящего постановления представить на утверждение Главе города Минусинска график проведения рейдов соблюдения указанных в пункте 1 настоящего постановления превентивных мер;

-  совместно с МКУ «Управление городского хозяйства» (Патронников) согласно утверждённому графику проводить рейды соблюдения указанных в пункте 1 настоящего постановления превентивных мер и о результатах проведения рейдов незамедлительно сообщать Главе города Минусинска.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города

подпись

А.О. Первухин
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ